
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Martin Prachař 

Studijní obor/zaměření:  Projektové řízení 

Téma bakalářské práce:  Využití XR technologie v businessu  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Radim Špicar 

Podnik – firma:  FEK ZČU 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Autor si klade za cíl popsat využití rozšířené reality v byznysu a na konkrétním příkladu analyzovat 
výhody a nevýhody dostupných řešení. Tento cíl byl splněn. 
 
Autor nejprve představuje jednotlivé teoretické pojmy a stručně popisuje různá odvětví, kde lze 
rozšířenou realitu použít. Vzhledem ke struktuře práce by bylo přínosnější věnovat se spíše hlouběji 
oblasti, kterou dále autor v další části analyzuje, než povrchněji většímu množství témat. 
 
Hlavní část práce tvoří srovnání aplikací použitelných pro kolaboraci v rozšířené realitě. Práce zde 
působí spíše jako technická recenze a mohla by být zestručněna. Výstupem práce je sestavení návodu, 
který může konkrétní firma využít při implementaci budoucích řešení. Tento návod je zpracován 
dostatečně podrobně a představuje ucelené shrnutí práce. 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
 
  
 

Práce obsahuje menší množství stylistických a gramatických nedostatků, např. kapitola 1.5.4. Pro lepší 
porozumění by bylo vhodné přeložit text na použitých obrázcích do jazyka práce. 
 
Celkově práci hodnotím stupněm výborně a doporučuji k obhajobě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Jakým způsobem předpokládáte, že vzestup umělé inteligence ovlivní využití rozšířené reality? 
 
2) Jaké nevýhody má konání konference ve virtuálním prostoru oproti reálnému?             
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 05.05.2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


